
ISTITUTO COMPRENSIVO STAT ALE
"LEONARDO DA VINCI-CARDUCCI"

VIA FERDINANDODI GIORGI, 48 - 90145 PALERMO
TEL.0917285170-0917285152

Cod. Fiscale 80012580827

All'Albo Pretorio on line
SezioneAmministrazione Trasparente

Agli atti d'ufficio

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto, mediante procedura di cui all'art. 36, comma
2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 per aggiornamento annuale RLS di imprese con più di 50
lavoratori (8 ore) - Voucher

CIG: ~ (,G, ?Y.J FJ) E qe

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm, ed integr., recante il testo unico sull'ordinamento degli Enti
locali;

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, "Norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTO
il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici);

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n. 7753/2018 concernente "Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e
grado funzionanti nel territorio della Regione siciliana";

VISTE le disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190 recante "Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità della Pubblica
Amministrazione";

VISTO il Regolamento per le attività negoziaI i dell'Istituto approvato con delibera n. 24 del
26/02/2019;

VISTA la delibera del Consiglio d'lstituto n. 80 del 18/1 ]/2019 di approvazione del PTOF d'Istituto
per il triennio 2019-2022;

VISTO il dispositivo dirigenziale per la gestione provvisoria esercizio finanziario 2021 prot. n. 1448
del 05!02/2021:

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'acquisto urgente di un corso di aggiornamento annuale
RLS di imprese con più di 50 lavoratori (8 ore) - Voucher





RITENUTO

TENUTO CONTO

CONSIDERATO

RILEVATA

RICHIAMATE

PRECISATO

FVJnFNZ.lATO

VISTA

RITENUTO

di avvalersi di una procedura negoziata sotto soglia per l'affidamento della fornitura in
oggetto, in quanto maggiormente corrispondente alla tipologia di approvvigionamento ed in
considerazione del valore economico della spesa, dei costi e dei tempi necessari

all'approvvigionamento;

che, alla luce dell'istruttoria svolta, l'importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui
all'art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016 e nel limite del regolamento delle attività
negoziali dell'Istituto;

dover provvedere ali' impegno della somma di € 110,00 IVA esente con imputazione della
spesa sull'aggregato A02 - esercizio provvisorio 2021;

l'assenza di Convenzioni CONSIP attive per la fornitura in oggetto;

le Linee Guide dell'ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con deliberazione n.
206 del I marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell'art. 36 del D.lgs. n. 50/2016;

che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all'art.
80 del D.lgs. n. 50/2016;

che l'operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio np1 "t'ttort'

di attività concernente il bene o servizio da fornire e dovrà possedere l'idonea capacità
economico-finanziaria e tecnico-professionale,

la proposta di offerta di Linking S.r.l. prot. n. 2979 del 05/03/2021 di importo pari ad €
110,00 IVA esente;

di affidare la fornitura al citato operatore poiché il prezzo proposto è risultato congruo e
conveniente in relazione alla qualità della prestazione. Inoltre, il servizio proposto risulta
rispondente alle esigenze dell'amministrazione;

DETERMINA

Di affidare la fornitura in oggetto mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, co. 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016

Di autorizzare la spesa di € 110,00 con affidamento diretto alla Ditta Linking S.r.l. - partita IVA 06185970826 con
sede Viale Regione Siciliana N.O. n. 2132 - 90135 - Palermo (PA)

Di dare atto che la spesa impegnata con il presente provvedimento rientra nel limite dei dodicesimi degli stanziamenti di
spesa definitivi dci programma annuale, regolarmente approvato, relativo al precedente esercizio;

Di indicare il CIG t:6t6 JOf.D E q t relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla presente
procedura d'acquisto.

Di precisare, sin da ora, che:
- il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi dell'art. 31, d. Igs. 50/2016 e dell'art.5 della I. n.
241/90, è la Dirigente Scolastica prof.ssa Evelina Maffey;
- la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/20 IO, con
individuazione del "conto dedicato" su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il
codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l'impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati
trasmessi;
- il controllo dei requisiti in capo all'affidatario (inclusi quelli di capacità, ove previsti) avverrà ai sensi e secondo le
modalità di cui all'art. 86 del D.lgs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII.
- il controllo dei requisiti in capo all'affidatario (inclusi quelli di capacità, ove previsti) avverrà ai sensi e secondo le
modalità di cui all'art. 86 del D.lgs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII.
Il pagamento avverrà, dietro presentazione fattura ELETTRONICA e DURC (Documento Unico di regolarità contabile)
aggiornato, secondo Vs. istruzioni.

Palermo, 12/03/2021
La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Evelina Maffey

t:~~~


